REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
Governo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇAO
DIREçAO REGIONAL DE EDUCAçÁO

Exmo/a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do Es.tabelecimento de

Ensino;

No âmbito do Concurso Nacional de Leitura 2017/201.8, no qual participa o Vosso

estabelecimento de ensino e cujo objetivo central é promover hábitos de leitura e pôr à prova

competências de expressão escrita e oral, envia-se a V. Exa. os documentos que integram a Fase

Regional do Concurso: Regulamento da Fase Regional; Seleção de obras de leitura obrigatória;

Propostas de prova de argumentação (3.e ciclo e secundário).

Mais se informa que a final regional terá lugar no dia 3 de maio de 2018, entre as

14h30 e as 18h00, no Auditório do Arquivo Regional e Biblioteca Pública da Madeira (ABM), com

interrupção para um lanche oferecido por este serviço.

Para mais informaçöes, poderão contactar a Direção Regional de Educação, Divisão de

Gestão de Projetos, através do telefone ns 291705860-Ext. 212.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

U4Ø
(Marco Paulo Ramos Gomes)

JPlMJM

ll Rua D João, n'57, Quinta Ol¡nda . 9054-510 Funchal ll Tel.: 1+351¡ 291 705 860

Ofício Circu lar n.e 5.0.0-05 5 /2078

Data: 15-03-2018
EBLPE Jl Camacha

Colégio Santa Teresinha

EB123Jl Prof. Francisco M. S. Barreto -
Fajã da Ovelha

EB23 Torre

ES Jaime Moniz

ES Francisco Franco

Email

ssunto: CONCURSO NACIONAL DE LEITURA

2Ot7l2OL8

1mp.03.07
ll www madeira-edu pvdre . dre@live madeira-edu pt ll NIPC: 671 000 497

Página 1 de 1